cephesi-2022

Minare-2022 Son cemaat mahalli-2022

Mihrap ve minber-2022 Kadınlar mahfili-2022

2.4. Kırklareli Hızırbey Camii

Kırklareli’nin merkezinde yer alan külliye cami, hamam, arasta ve

hazîreden oluşmaktadır. Cami kitabeden anlaşıldığı üzere Kösemihalzâde

Hızır Bey tarafından 1383’te (H.785) inşa ettirilmiştir (Karakaya, b.t.).

Tek kubbeli, kare planlı olan cami, kuzeyinde sonradan eklenmiş bir son

cemaat mahalli ile harimin kuzeybatısında yer alan tek şerefeli minareden

oluşmaktadır (Şekil 7).

Şekil 7. Hızırbey Külliyesi yerleşim planı ve cami planı (EKVKBK arşivi)

Hızırbey Camii son cemaat mahalli 1824 (H.1240) yılı depremi sonrası

yıkılmış ve Aydoslu Hacı Yusuf Paşa tarafından onarılmıştır. Zamanla

yeniden yıkılan son cemaat mahalli 1887/89 yılında Tosunoğlu Ali Efendi

tarafından yaptırılmıştır. Caminin içerisinde 19. yüzyılda yapılan onarımlar

sırasında uygulanan barok kalem işleri yer almaktadır.

Tekirdağ Rüstem Paşa Camii

Rüstem Paşa tarafından Mimar Sinan’a (Sai Mustafa Çelebi, 2002;

Meriç, 1965) yaptırılan cami tek kubbeli olup portalinde yer alan iki

kitabeden biri olan inşa kitabesinde 1553 (H. 960) yılında inşa edildiği, diğer

kitabede de 1841 (H.1257) yılında tamir edildiği anlaşılmaktadır. Medrese,

bedesten, kervansaray, hamam, imaret, cami ve kütüphaneden oluşan

külliyeden günümüze sadece cami özgün niteliklerini koruyarak gelebilmiştir

(Tuncel, 1974; Sönmez, 1988), (Şekil 8).

Düzgün kesme küfeki taş (Umaroğulları & Kartal, 2021) olarak inşa